

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej**

**Rady Gminy Wydminy**

**Odbytej w dniu 24 lutego 2012 r., od godz. 12:00 do godz. 14:15**

**sala dolna GOK w Wydminach**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Elżbieta Januszkiewicz Przewodnicząca Komisji, udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godz. 12:00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 osób, co wobec składu komisji wynoszącego 6 osób stanowi 100% kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

1. Opiniowanie projektów uchwał na XXV sesję Rady Gminy Wydminy od Nr 6 do nr 7.
2. Sprawy różne.

**Ad. 1**

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** - proszę Panią Zastępcę Wójta o wprowadzenie.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – odczytuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Talkach w drodze umowy Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Dodam, że jeżeli chodzi o okres od poprzedniej sesji tj. 17.02.br stanowisko Pana Wójta w tej sprawie nie uległo zmianie, stąd projekt tejże uchwały intencyjnej.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** - Pani Wójt jednostka samorządu terytorialnego na podstawie uchwały organu stanowiącego przekazuje szkołę po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, Kuratorium. Mnie zastanawia, czy jesteśmy proceduralnie, czy możliwy jest termin 1 września br., ze względu na procedury.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – tak, dlatego, że dzisiaj mija dwa tygodnie i Kuratorium najpóźniej w poniedziałek dostarczy nam opinię, a sesja jest we wtorek.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – kiedy ta opinia została wysłana do Kuratorium?

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – 10 lutego br.

**Radny Leszek Cedrowski** - a jeżeli będzie negatywna opinia?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** - jeżeli będzie negatywna, to będziemy rozmawiać co dalej z tymi projektami.

**Radna Anna Balcer** – czy jest opinia Związków Zawodowych? Czy było to konsultowane ze Związkami Zawodowymi?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – występowaliśmy do Związków Zawodowych, aczkolwiek taka opinia nie jest obligatoryjna.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – ta uchwała, która została Państwu przedstawiona, jest tzw. intencyjna. Uchwała intencyjna nie przesądza o niczym. To jest zamiar, to jest zbadanie zamiaru intencji Rady i Wójta, czy zamysł Wójta i Rady jest jednomyślny. Jeżeli chodzi o opinię Kuratora Oświaty i opinię Związków Zawodowych będzie ona niezbędna do podjęcia uchwały właściwej, czyli już w sprawie przekazania.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – po projekcie intencyjnym termin 1 września jest osiągalny?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – jeżeli uchwała intencyjna zostanie przyjęta przez Radę, to jak najbardziej.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – czy w tym uzasadnieniu, które Pani Wójt przeczytała, nie powinno być informacji o pracownikach szkół, czy znajdą zatrudnienie?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – jest tutaj, że będą mieli możliwość.

**Rady Leszek Cedrowski** – lakoniczne.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – nie wiem, czy lakoniczne.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – tak naprawdę na tą chwilę nie jesteśmy w stanie określić ilu pracowników zatrudnienie znajdzie. Z relacji, jaką Pani Prezes nam przedstawiała tu w szkole w Zelkach, będzie to zależało od arkusza organizacyjnego, który opracuje dyrektor szkoły. Być może dyrektor szkoły zgodzi się na to, że nauczyciele będą pracowali na pół etatu solidarnie, ale wszyscy, bo liczba godzin będzie zmniejszona. Ewentualnie może dojść do redukcji zatrudnienia. Na tą chwilę jaki będzie stan kadrowy, nie jesteśmy w stanie tego określić.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – w związku z tym, że oddajemy mienie Gminy – budynki szkolne, brakuje mi warunków przekazania, korzystania z tych obiektów szkolnych.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – nie oddajemy ani pomocy naukowych, ani też budynków. Dajemy w użyczenie, czyli dalej są własnością Gminy, tylko Stowarzyszenie będzie miało w użyczenie i będzie odpowiadało za powierzone mienie. Zostanie podpisana odpowiednia umowa ze Stowarzyszeniem.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – czy z ewentualną umową przekazania szkoły, będzie można się zapoznać?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – taką propozycję jakie Stowarzyszenie ma, nie mam przy sobie, w przerwie przyniosę Państwu.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – ostatnie moje pytanie do Pani Wójt i Pana Wójta, czy odbywały się spotkania z szefami obu szkół, o których dzisiaj rozmawiamy w celu wypracowania planu oszczędnościowego, które w perspektywie czasu pozwoliłoby na przetrwanie tych szkół, czy też utrzymanie tych placówek w obecnym stanie?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – spotkania odbywały się ze wszystkimi dyrektorami w ubiegłym roku kalendarzowym. Tematem tych spotkań były właśnie kwestie oszczędności. Czekaliśmy na propozycje dyrektorów. Jeżeli chodzi o dyrektorów szkół w Talkach i Zerkach, to były spotkania, dokładnie nie pamiętam, albo początek września, albo października. Były podczas tych spotkań rozmowy i propozycje, aby ewentualnie Panie Dyrektor rozwały przejęcie tychże szkół przez Stowarzyszenie, które by się wywodziły z tego środowiska, czyli przez nauczycieli, czy rodziców z tej miejscowości.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** - czyli od razu był pomysł przekazania?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – to była prośba o rozważenie.

**Radna Anna Balcer** - czy Paniom Dyrektor były przedstawiane inne propozycje, które pozwoliłyby, aby szkoły dalej funkcjonowałyby przy Gminie? Czy jakieś inne propozycje były rozważane, czy też nie?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – przekazanie do Stowarzyszenia, o innych mi nie wiadomo.

**Radny Franciszek Majcher** – chciałem zapytać, ile w szkołach jest zajęć pozalekcyjnych, jaka liczba osób obowiązuje zgodnie z przepisami, kiedyś było 15?

**Dyrektor BOS Elżbieta Januskiewicz** – jeżeli chodzi o minimalną liczbę uczniów uczestniczących w zajęciach, to z tego co wiem żadne przepisy tego nie określają.

**Radny Franciszek Majcher** – przepisy kiedyś określały, było minimum 15 osób.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – nie znam takich przepisów, ale zajrzę i poczytam. Wiem, że określają maksymalną liczbę uczniów na określonych zajęciach, a o minimalnej liczbie nic mi nie wiadomo. Liczbę zajęć pozalekcyjnych w obydwu szkołach podam na najbliższym posiedzeniu.

**Radny Leszek Cedrowski** – chciałem zauważyć, że popieram tutaj docieklivość Pani Eli i próbę uzyskania informacji na temat innych możliwości szukania oszczędności w oświacie, czy innych rozwiązań, ponieważ uważam, że to rozwiązanie, które jest dzisiaj proponowane przez Pana Wójta, jest rozwiązaniem drastycznym. Tak jak Pan Paweł Pośrednik na sesji w Talkach bardzo mocno podkreślał ryzyko takiego rozwiązania dla dobrego funkcjonowania szkoły, uważam to właśnie za właściwe i rozwiązanie to może spowodować likwidację szkoły, nie tylko obniżyć poziom nauczania, ale i degradację tej placówki, albo całkowitą likwidację tej szkoły. Podczas sesji w Talkach podkreśliłem, że w warunkach tak nierównej konkurencji dla nauczycieli, konkurencji między nauczycielem zatrudnionym w szkole publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, w której obowiązuje karta nauczyciela oraz w szkole publicznej prowadzonej przez osobę fizyczną, czy też stowarzyszenie, w której karta nauczyciela nie obowiązuje, uważam za bardzo nierówną konkurencję i wszyscy nauczyciele, którzy będą potrafili znaleźć się na rynku pracy będą szukać dla siebie lepszych warunków pracy. Jest to oczywiste, wobec tego należy sądzić, że nauczyciele bardziej przedsiębiorczy tzw. tacy, którzy pozyskują środki z różnych programów dla

szkoły, którzy mają odwagę zmienić swoje warunki pracy, oni znajdą tą pracę. To będzie tylko kwestia czasu. To w moim odczuciu spowoduje degradację szkoły, a w konsekwencji odejście również uczniów tej szkoły i likwidację szkoły. Wobec tego, że ja nie znam innych możliwości szukania oszczędności w oświacie, Pani Wójt nie chciała się wypowiedzieć na temat jakie były prowadzone rozmowy, czy też jakie były w ogóle możliwości oprócz likwidacji szkoły, przekazania Stowarzyszeniu. Jednocześnie nie widzę, aby na innych obszarach działalności samorządu w innych jednostkach prowadzonych przez samorząd szukano tych oszczędności w sposób poważny jednocześnie sądząc, że drastyczne rozwiązania muszą znaleźć się na końcu tego łańcucha szukania oszczędności, wobec tego ja będę głosowała przeciwko przekazaniu szkoły w Talkach Stowarzyszeniu. Mam na uwadze również dane, które Pani Dyrektor przedstawiła w Talkach, jeżeli chodzi o poziom nauczania. Jedną z tych szkół przedstawionych ma w miarę przyzwoity poziom, ale to wszystko jest poniżej średniej województwa, a to mówi samo za siebie. Głosowałabym za przekazaniu tej szkoły dla Stowarzyszenia tylko wówczas kiedy byłaby akceptacja wszystkich środowisk, które są związane ze szkołą i w sytuacji, kiedy szkoła ulegałaby likwidacji. Takiej sytuacji dzisiaj nie mamy.

**Radny Franciszek Majcher** – proszę Państwa ponad trzydzieści lat przepracowałem w szkole. Jestem za tym, żeby szkoła została w tej samej formie jakiej jest, należy szukać innych możliwości oszczędności, przychylam się do głosu Pana Leszka.

**Radna Anna Balcer** – wielokrotnie podkreślałam, że jeszcze nie jest to ten moment dla obu szkół, kiedy należy je przekazywać Stowarzyszeniu. Jedyne argumenty Pana Wójta to były oszczędności, byłyby to jeszcze argumenty, które mogłyby przemawiać w sytuacji kiedy takich oszczędności Wójt wraz z Zastępcą szukałby w całym budżecie. Takich oszczędności się nie robi, nie szuka, stara się pominąć pozostałe działy w budżecie Gminy. Natomiast Wójt skupił się tylko na oświacie. Tak jak wcześniej mówiłam oświata jest jedną z pozycji budżetowych. Szkoły nie będą dobrze funkcjonowały w moim przekonaniu pod żadnym Stowarzyszeniem, ponieważ będą musiały funkcjonować za co najmniej o połowę mniejsze pieniądze. Nie jest to proste w sytuacji kiedy pozyskiwanie środków z zewnątrz dla szkół jest w jakiś sposób utrudniony, jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie, funkcjonowanie. Co prawda mogą i mają szkoły wydzielone subkonta, które pieniądze może pozyskiwać, jednak nie są to zbyt duże środki. Nie mogę zgodzić się z sytuacją kiedy poprzez różnego rodzaju zaniedbania, niedopełnienia obowiązku, budżet Gminy naciągany jest na kolejne nieuzasadnione wydatki, tak jak w przypadku powołania Spółki gdzie czeka nas pewnie już niedługo analiza wyniku finansowego i będziemy musieli Spółce dołożyć co najmniej 200 000,00 zł. Jest to bardzo duża kwota. Nie mogę się zgodzić na utrzymanie stanowiska Zastępcy Wójta w naszej Gminie. W innych Gminach dużo bogatszych takiego stanowiska nie ma. Bo jeżeli jest stanowisko Sekretarza, to nie ma Zastępcy Wójta. Według moich wyliczeń roczny budżet Gminy kosztuje takie stanowisko około 100 000,00 zł. Trzeba więc zastanowić się, gdzie szukać innych oszczędności i dopiero po wykorzystaniu wszystkich możliwych środków oszczędzania, w sytuacji kiedy będzie drastyczny spadek, czy dojdzie do jakiejś innej sytuacji z której nie ma innego wyjścia Na dzień dzisiejszy w moim przekonaniu nie jest to ani właściwy moment, ani jeszcze czas, żeby szkoły obie przekazywać Stowarzyszeniu. Można zakładać wiele rzeczy, natomiast istnieje taka ewentualność, że Stowarzyszenie pociągnie szkołę przez pół roku i od półroczna szkoła zostanie z długami. Wtedy będzie to defakto likwidacja, ponieważ Gmina będzie musiała od Stowarzyszenia przejąć tą szkołę, spłacić wszystkie ewentualne zobowiązania i wtedy będzie ten moment, żeby tę szkołę zlikwidować. Natomiast na dzień dzisiejszy w moim przekonaniu nie ma jeszcze takiej potrzeby i prosiłaby, aby Wójt przedstawił Radzie inne możliwości, inne sposoby niż tylko tą jedną wersję, którą cały czas chce

się ją nam wmówić, że idealne rozwiązanie to Stowarzyszenie. To nie jest dobre rozwiązanie, zwłaszcza w tym momencie. O to bym Pana Wójta prosiła aby na komisji wspólnej przedstawił nam inne pomysły jeśli chodzi o szkoły w Talkach i Zelkach.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – tylko powtórzę słowa, które padły dzisiaj. Szkolnictwo powinno być ostatnią dziedziną, na której powinno się oszczędzać. Podkreślę, że w każdym budżecie Gminy są oba potężne działy to jest administracja i budżet. I każdy samorząd musi poradzić sobie z tymi oba problemami. U nas od roku czasu jest sytuacja cięcia oświaty i mam wrażenie, że jest to cięcie wyłącznie oświaty w związku z tym apelowałabym o wdrożenie jakichś planów oszczędnościowych wszędzie.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – Pani Przewodnicząca zaznaczyła, że jest to pytanie do Pana Wójta.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** - ale jeśli Pani Zastępca Wójta mam coś do powiedzenia w tym temacie to bardzo proszę.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** –powiem to co ja wiem, nie będę się wypowiadać za Pana Wójta. Były obietnice Ministerstwa Edukacji, o których mówił Pan Wójt, gdzie obiecywano zmiany finansowania, co miało poprawić kondycję finansową samorządu, bo jak Państwo zapewne wiecie sytuacja oświaty nie jest w takim stanie tylko w naszej Gminie. Powodem dyskusji Radnych z przedstawicielami organów wykonawczych jest to ogólnie krajowy problem i dlatego możliwe było to tak skonstruowane, że to finansowanie w tym roku budżetowym się zmieni. Niestety na ten temat się na razie nie mówi, nic się nie zmieniło. Dlatego wcześniej nie było innych propozycji. Nie jest to łatwa decyzja dlatego też szukaliśmy innych rozwiązań, nie jakichś drastycznych środków. Nie czekaliśmy aż problem sam się rozwiąże, tylko liczyliśmy na to, że nie będziemy musieli sięgać po tak drastyczne decyzje.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** - rozumiem, że ta sprawa w Ministerstwie nie jest przesądzona?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – nie jest przesądzona, ale już mamy końcówkę lutego i w dalszym ciągu nic nie wiadomo. Mam nadzieję, że do momentu kiedy będzie trzeba się pochylić nad arkuszami szkół to możliwe, że będzie jakaś informacja, jeżeli nie to będziemy bazować na bazie tego budżetu.

**Radna Anna Balcer** – chciałam się odnieść do wypowiedzi Pani Zastępcy, mówiła Pani o takiej ogólnokrajowej tendencji, chciałam tylko zaznaczyć, że akurat w tym przypadku to nasza Gmina tak nie do końca do tych ogólnie krajowych tendencji jakby się dostosowuje. Ogólnie krajową tendencją jest zamrożenie płac, ogólnokrajową tendencją jest zamrożenie wzrostu zatrudnienia szczególnie w samorządach. Natomiast w naszym budżecie Gminy konstruując budżet na rok 2012 Pan Wójt założył np. 10% podwyżkę dla pracowników. Rada nie zgodziła się na 10%, tylko na 5% po burzliwych dyskusjach. Niemnie jednak wzrost wynagrodzeń pociąga za sobą skutki finansowe. Przypomnę również o złożony projekt uchwały o podwyżkę poborów dla Wójta o ponad 2 000,00 zł miesięcznie brutto. Także z jednej strony ogólnie krajowa tendencja, o której Pani mówiła wskazuje na tak drastyczne posunięcia, natomiast z drugiej strony jest nas stać na takie podwyżki. Nie może być tak, że np. budżet oświaty do którego Gmina dokłada z dochodów własnych w wysokości 2 100 000,00 zł, a na utrzymanie urzędu też taką samą kwotę. W związku z czym proponowałabym, skoro szukamy oszczędności to po tej samej linii traktować i oświatę, jak również administrację urzędu.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – jeszcze w kwestii oszczędności, padała tutaj konkretna suma oszczędności na obu szkołach. W końcu doczekaliśmy się takich fajnych materiałów. Chciałabym spytać jaka jest kwota oszczędności po ewentualnym przekazaniu?

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – przedstawione Państwu wyliczenia to są szacunki. Dopiero umowa zawarta ze Stowarzyszeniem będzie zawierała średni koszt na ucznia, w zależności od tego jakie wydatki bieżące będą ponoszone w pozostałych szkołach na terenie Gminy Wydminy. Średni wydatek na ucznia w 2011 roku jeżeli chodzi o Gawliki i Wydminy, to jest 7 216,00 zł. Takie wyliczenia Państwo otrzymaliście. Czyli mniej więcej taką kwotę będziemy musieli na ucznia dotować do szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – my z budżetu Gminy?

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – tak.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** –czy Stowarzyszenia zwracają się o pomoc do samorządów? Z tego co wiem, tak jest. Dlatego pytałam o umowę.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – wszystko będzie negocjowane i wszystkie warunki będą tam zawarte. Trudno mi jest teraz powiedzieć jak ta umowa będzie wyglądała. To wszystko to jeszcze kwestia przyszłości.

**Radny Adam Szpak** – ma pytanie do Pani Dyrektor i do Pani Zastępcy Wójta, jeżeli Gmina dla Stowarzyszenia przeleje 400 000,00 zł, czy Rada będzie miała jakiś wpływ na kontrolę tych pieniędzy? Po drugie, jeżeli Stowarzyszenie będzie prowadzić takie szkoły, to kto będzie oceniał poziom?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – w uchwale jest zapisane, że nadzór pedagogiczny pozostaje bez zmian. Też nie wyobrażam sobie, żeby Pan Wójt, który odpowiada za budżet nie miał rozeznania co się dzieje z pieniędzmi podatników, jeśli przekaze się szkoły Stowarzyszeniu.

**Radny Adam Szpak** – w uzasadnieniu w ostatnim zdaniu jest „Przyjęcie proponowanego projektu uchwały stworzy możliwość dalszego funkcjonowania szkoły w środowisku lokalnym, uczniowie nie będą zmuszeni do opuszczania „murów” swojej szkoły...” to są więzienia, czy szkoła?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – to jest złośliwe z Pana strony, nie będę tego komentować.

**Skarbnik Krystyna Truchan** - żeby była jasność przekazywanie Stowarzyszeniu odbywa się w formie dotacji z budżetu, nie mniej jednak jest powiedziane w nie niższej kwocie jak przyznana subwencja.

**Radny Leszek Cedrowski** – właśnie, niemniej, tutaj jak Pani Wójt zauważyła warunki prowadzenia są negocjowane obecnie i nie są znane, a oczekuje się od nas podjęcia decyzji. Chciałabym zauważyć jeszcze, że to nie jest takie proste wyliczenie, ponieważ tutaj w tej Sali zrobiliśmy spotkanie z Panią Prezes Stowarzyszenia. Pani Prezes z grubsza te warunki nakreśliła, oczekuje od samorządu co najmniej średniej na ucznia. Ale również oczekuje utrzymania nieruchomości, więc o tym tutaj nie została powiedziane ani jedno słowo. O ile szkoła w Talkach jest w bardzo przyzwoitym stanie, to tyle szkoła w Zelkach wymaga bardzo dużych nakładów i nie sądzę aby Stowarzyszenie tutaj bawiło się w jakieś kurtuazyjne rozmowy. Po prostu może zażądać spełnienia minimum, które będzie wymagane. Natomiast to oznacza że z tych oszczędności wiele pieniędzy ucieknie i one dosyć poważnie się skurczą. To jest kolejny problem, który będzie przed nami. Chyba, że dojdzie do połączenia tych szkół,

ale to już jest inna droga niezależna od nas. Chciałem zauważyć, że oszczędności liczone w taki prosty sposób nie koniecznie muszą być właściwe.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – zbliżamy się do opiniowania, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Pan Rożenko** - chciałbym jeszcze zapytać na temat tych oszczędności. Dotacja obejmuje również remonty dokonane, więc można założyć, że w przyszłym roku, bo szkoła jest zupełnie wyremontowana, koszty będą dużo mniejsze.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** - w zeszłym roku nie było remontów w SP Talki.

**Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz** – był parking.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – w jakiej wysokości?

**Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz** – 35 000,00 zł.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – to nie było w zeszłym roku.

**Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz** – w 2011 r.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** - w ubiegłym roku zadania inwestycyjnego w szkole w Talkach nie było.

**Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz** – może końcówka 2010 r.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – na pewno nie w 2011 roku.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – jeszcze powiem tak, po rozmowie ze Stowarzyszeniem można wywnioskować, z tego co Pani Prezes nam przedstawiła, że składniki wynagrodzenia nauczycieli, będą składały się z przedstawionych dla Państwa wyliczeń. Czyli pomijając składniki wynagrodzenia, które nie będą obowiązywały Stowarzyszeniu tj. trzynastki, funduszu, dodatki wiejskie i mieszkaniowe dadzą nam pewne kwoty oszczędności.

**Radny Leszek Cedrowski** - to są wewnętrzne sprawy Stowarzyszenia. Stowarzyszenie będzie oczekiwało od nas konkretnych pieniędzy na ucznia być może w takich wysokościach jakie są tutaj przedstawione, ale również Stowarzyszenie będzie oczekiwało pieniędzy na nieruchomość.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – też tego nie ukrywała Pani Prezes.

**Radny Leszek Cedrowski** - to czego nauczyciele nie otrzymają jak gdyby nie ma znaczenia z punktu widzenia samorządu. Dla mnie to jest zaglądnienie do cudzego garnka. Zazgrzytały w mojej ocenie informacje, ponieważ to jakie warunki otrzymają nauczyciele w Stowarzyszeniu płacowe, to jest sprawa między nauczycielami, a Stowarzyszeniami.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – poddałabym pod głosowanie taki wniosek, o przygotowanie w miarę możliwości rzetelnych wyliczeń, które dałyby nam oszczędności po przekazaniu szkoły. Niewątpliwie jest tu potrzeba rozmowa ze Stowarzyszeniem. Czy do wtorku byłaby możliwość przygotowania takiej prognozy?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – to byłaby decyzja Pani Prezes, nie wiem.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – czy Pani Wójt jest gotowa do podjęcia próby?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – spróbować możemy.

**Radny Leszek Cedrowski** - moim zdaniem niewiele to zmieni, Pani Prezes była na spotkaniu, pytania były zadane. W moim odczuciu niewiele to zmieni, ponieważ to znowu będą tylko słowa. Tak naprawdę liczy się tylko umowa, dokument, który zostanie podpisany. Chciałbym zauważyć, że bardzo cenię działanie stowarzyszenia, powiedziałem to na tym spotkaniu i rzeczywiście w sytuacjach, gdzie dla szkoły i dla nauczycieli jest być lub nie być, to taka działalność jest piękna. Natomiast w sytuacjach kiedy samorząd chce zaoszczędzić pieniądze na oświacie, na nauczycielach w taki sposób jaki tu jest przedstawiony to ja na to nie wyrażam zgody.

**Sołtys Dariusz Sawoń** – szanowni Państwo byłem na sesji w Talkach i odniosłem wrażenie, że wszyscy doszli do jakiejś konkluzji, że szukamy oszczędności, że wszyscy jesteśmy dalecy od oszczędności na dzieciach. Zgodnym chórem Radni i Wójt dalecy są od szukania oszczędności na dzieciach.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – przystępujemy do opiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Talkach w drodze umowy Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Eduktor” w Łomży.

**Głosowanie:**

Za -0 radnych

Przeciw – 6 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – przystępujemy teraz do dyskusji w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Zelkach w drodze umowy Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Eduktor” w Łomży. Odczytam Państwu pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Zelkach skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Romatowskiego. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Kto z Państwa chciałby się odnieść do tego pisma?

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – proszę Państwa dotychczas były przymiarki, podejmowane kroki Wójta Gminy Wydminy żeby pokazać jak funkcjonują szkoły pod Stowarzyszeniami, my w tych spotkaniach uczestniczyliśmy bardzo spokojnie i myślę rzeczowo. Odbyło się spotkanie z Panią Prezes Stowarzyszenia, byliśmy w szkole, która jest prowadzona przez Stowarzyszenie po to, żeby wyrobić sobie opinię, czy dobrze będzie się nam pracowało, czy dobrze będzie się działało, jeśli nasza szkoła przejdzie pod Stowarzyszenie. Tak jak wspomniane zostało w piśmie żadne porozumienia dotychczas nie nastąpiły. Stoimy na stanowisku, że chcielibyśmy nadal funkcjonować pod jednostką samorządu terytorialnego. Nasze oficjalne stanowisko to, że rozumiemy konieczność wprowadzenia niezbędnych zmian, natury ekonomicznej, celem obniżenia kosztów funkcjonowania szkoły przy nie dużej ilości uczniów prosimy jednak o rozważenie takiego posunięcia jakim była by zmiana statusu szkoły, oddanie jej pod Stowarzyszenie. Korekta arkusza organizacyjnego szkoły polegająca na

ograniczeniu ilości godzin dydaktycznych realizowanych w szkole i zastosowanie łączenia niektórych zajęć, oczywiście w możliwym zakresie. Pozwoli to znacznie obniżyć koszty funkcjonowania. Zmniejszą się wydatki, ale nie doprowadzi to do naszej degradacji, tak społecznej, jak i materialnej. Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli nam przedsięwziąć w przyszłym roku szkolnym pewne działania. Nie wykluczamy też, że samorząd mimo oszczędności nie podoła dalszemu prowadzeniu szkoły przejścia pod Stowarzyszenie zewnętrzne, lub utworzenie własnego Stowarzyszenia, które poprowadziłoby szkołę aktywując też inne formy pozyskiwania środków na jej funkcjonowanie. Priorytetem i nadrzędnym interesem jest dobro dzieci. Bezdyskusyjne jest też zachowanie nawet małej szkoły na wsi ze względu na jej kulturotwórczą rolę w środowisku. Do puki jednak to możliwe unikamy gorszego zarówno dla dzieci, jak i dla nauczycieli rozwiązania, jakim jest oddanie szkoły przez samorząd innemu podmiotowi. Gotowi jesteśmy do pewnych wyrzeczeń, zdajemy sobie z tego sprawę. Rozumiemy ograniczenia budżetu Gminy, ale w kontekście proszę Państwa niektórych niezależnych od obecnych władz Gminy chybionych i niestety bardzo kosztownych inwestycji na terenie Gminy, mówię tu o GOKU i Stołówce, nie do przyjęcia jest cięcie tak dużych oszczędności kosztem szkół. Wierzmy, że wesprzecie nas swoją mądrością i rozważą i dla dobra wspólnego podejmiecie Państwo rozsądną decyzję. Chciałam się jeszcze odnieść odnośnie prezentacji, ja oczywiście mogę dokonać takiej prezentacji, odniosę się tylko na razie tylko do pewnych kwestii, które tutaj usłyszałam, do wyników, które są mocno podnoszone, zresztą i słusznie. Mam tutaj zestawienie w skali staninowej za okres od kiedy sprawdziany trwają i muszę powiedzieć, że moja szkoła też nie ma się czego wstydzić. Nie prawdą jest, że jesteśmy poniżej średniej wojewódzkiej, owszem zdarzają się momenty, incydenty, ponieważ Państwo wiecie, że zależy to w dużym stopniu od grupy uczniów w danym roku. Odnośnie remontów, o które się Państwo obawiacie, to muszę Państwu powiedzieć, że rozpoczęliśmy proces remontowania szkoły. Staliśmy troszeczkę w kolejce, doceniając to, że może inni objekty na terenie Gminy przed nami powinni wystartować. Być może miały na starcie gorsze warunki niż nasze. Chcę się pochwalić również, że remont, który dokonaliśmy w poprzednim roku kalendarzowym został sfinansowany ze środków zewnętrznych w wysokości około 70 000,00 zł, natomiast wkład Gminy około 20 000,00 zł. My również widzimy potrzeby organu prowadzącego w oszczędzaniu i staramy się to robić.

**Radna Anna Balcer** – z informacji, które uzyskałam od Pana Wójta, proszę potwierdzić, odbyło się spotkanie z nauczycielami z Radą Pedagogiczną, Pana Wójta i prawdopodobnie pomysł przekazania szkoły pod Stowarzyszenie, zarówno rodzice, jak i nauczyciele wyrazili chęć przejścia pod Stowarzyszenie. Czyli jakby przyjęli propozycję Pana Wójta przekształcenia szkoły.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – tak, to była propozycja Pana Wójta, natomiast myśmy oficjalnego stanowiska nie zajęliśmy, ponieważ nie da się na jednym spotkaniu. Tak naprawdę nie wiedzieliśmy z czym mamy się zmierzyć.

**Pan Krzysztof Lenartowicz** – chciałbym uzupełnić, wyraziłem zdanie rodziców, że nauczyciele zapoznają się z tematem jeżeli chodzi o Stowarzyszenie i że nauczyciele podejmą głównie decyzję, czy rodzice będą za, czy nie. Chodziło o sprawdzenie przede wszystkim warunków nauczania, łączenia godzin. Powierzyliśmy to nauczycielom, to oni mają sprawdzić, czy są to dobre warunki, czy też nie i ewentualnie rodzice podejmą wtedy decyzję.

**Radna Anna Balcer** – chciałabym wrócić do wypowiedzi, którą przedstawiłam Państwu przy okazji w szkole w Talkach i jak najbardziej do tej pory podtrzymuję również tą swoją wypowiedź w odniesieniu

do szkoły podstawowej w Zelkach. W szczególności z tego względu, że jest to miejscowość z której ja pochodzę. Jest to mała szkoła, która kilkaset lat funkcjonuje. Nie wyobrażam sobie takiej sytuacji, żeby takie małe szkoły, dla jednych bardzo duże, dla drugich bardzo małe, były likwidowane. To się bardzo ładnie mówi, że jest to przekazywanie Stowarzyszeniu, z tymże jest to bardzo dobra argumentacja dla Wójta, unikając słowa likwidacja. Jest to likwidacja tylko że w białych rękawiczkach. Zapoznałam się również z działalnością Stowarzyszeń, które prowadzą szkoły, z opiniami rodziców. W sytuacji kiedy już nie ma innego ratunku, Stowarzyszenie może być wyjściem. Jest to wyjście, ale z ogromnym zaangażowaniem materialnym, jak i fizycznym rodziców i nauczycieli. Szkoła w Zelkach powinna zostać tak długo, jak będzie to tylko możliwe, to nie jest ten moment, żeby ją przekazywać, likwidować. Proszę Państwa szkół się nie odtwarza, szkoły likwiduje się raz i powrotu do nich nie ma. Podobna sytuacja była w Wydminach z przedszkolem. W pewnym momencie uznano, że nie jest potrzebne, gdzie po kilku latach okazało się, że jest wręcz paląca potrzeba utworzenia takiego przedszkola.

**Radny Leszek Cedrowski** – chciałem zapytać Pana Krzysztofa, ponieważ powiedział Pan, że nauczyciele zdecydują w imieniu rodziców. Czy taka decyzja jest już?

**Pan Krzysztof Lenartowicz** - Pani Dyrektor przedstawiła tutaj, że warunki się pogorszą.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** - oczywiście jesteśmy świadomi, czynimy oszczędności, jesteśmy na to przygotowani.

**Radny Leszek Cedrowski** – czyli mam rozumieć, że stanowisko się zmieniło.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** - stanowisko się nie zmieniło. Na zebraniu z Panem Wójtem rodziców było zadane oficjalnie jedno pytanie „czy jesteście za tym, żeby ta szkoła funkcjonowała”. To pytanie było przegłosowane. Jednomyślnie wszyscy podnieśli rękę, że tak, chcemy tej szkoły. Natomiast szukamy rozwiązań. My jesteśmy świadomi pewnych oszczędności, natomiast jesteśmy za tym, żeby zostać pod jednostką samorządu terytorialnego.

**Radny Leszek Cedrowski** – i takie zdanie jest również rodziców?

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** - tak.

**Radny Leszek Cedrowski** – pytam dlatego, że Pan Wójt w kontaktach z Radą jednoznacznie wyraził opinię, że w środowisku nauczycielskim i rady pedagogicznej, mieszkańców i rodziców jest akceptacja przekazania szkoły Stowarzyszeniu i w związku z tym, że środowiska zelkowskie nie prosiły o żadne spotkanie, w przeciwieństwie do środowiska talkowskiego, jest to również odpowiedź na to pismo, które jest skierowane do nas. Muszę powiedzieć, że nieładne pismo, Talki po prostu poprosiły o taką sesję, o spotkanie, o możliwość przedstawienia swoich stanowisk. Natomiast Zelki nie prosiły, z informacji Pana Wójta jednoznacznie wynikało, że jest akceptacja przekazania szkoły pod Stowarzyszenie, w związku z czym do takiego spotkania nie doszło. Nie bardzo rozumiem pośpiech, który w tym temacie się tutaj odbywa, że trzeba koniecznie do końca lutego podjąć decyzję. Ja swojego zdania nie zmieniam, jeżeli chodzi o Talki, jak również i Zelki uważam, że odbędzie się to ze szkodą, w mojej ocenie oszczędności nie będą w takiej, jakie są tu przedstawione. Pani Prezes na spotkaniu powiedziała jednoznacznie, że wyobraża sobie prowadzenie szkoły tylko i wyłącznie wtedy kiedy jest akceptacja rodziców i oczekuje od rodziców ogromnej pomocy. W związku z tym, że w Talkach takiej pomocy nie uzyska, tak należy sądzić ze względu na stanowisko nauczycieli i

mieszkańców, to o tyle sądziłem, że w Zelkach taką pomoc uzyska ze względu na informacje pochodzące od Pana Wójta. W związku z tym, że jakakolwiek decyzja rady, niesie za sobą ryzyko zlikwidowania szkoły, ja zdaję sobie z tego sprawę, ponieważ to nie jest koniec tematu, tak właściwie temat dopiero się zaczyna. W związku z różnymi oszczędnościami jakie zapewne Pan Wójt wniesie do szkoły w Talkach, może to spowodować w konsekwencji, że rodzice zabiorą dzieci ze szkoły. To samo tyczy się Zelek. Ciekaw byłem Pani wypowiedzi, tego jakie jest stanowisko rodziców i nauczycieli, dlatego o to pytałem. Jest to inna informacja, niż posiadałem do tej pory, tak jak zaznaczyłem i teraz będę musiał się zastanowić co z tym zrobić. Chcę zaznaczyć, że zawsze byłem zwolennikiem tego, aby to rodzice decydowali w której szkole mają kształcić swoje dzieci, ponieważ uważam, że tak naprawdę to tylko rodzice są odpowiedzialni za edukację swoich dzieci. Były próby przymuszenia rodziców do posłania dzieci do szkoły do której obrębu należały. To było przy dyskusji w sprawie szkoły w Orłowie, tam były próby nacisku na Radę, aby wprowadzić opłatność dla dzieci podróżujących do innych szkół na terenie naszej Gminy. Uważam, że mamy zorganizowany dowóz na terenie całej Gminy i tylko i wyłącznie jest wolą rodziców do której szkoły dzieci poślą.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – chciałam się odnieść do części wypowiedzi, 17 lutego była sesja i w porządku obrad był punkt zapoznanie się z opinią przekazania szkół, a nie jednej szkoły.

**Radny Leszek Cedrowski** - z formalnego punktu widzenia tak, ale z organizacyjnego i technicznego to środowiska talkowskie zabiegały o tą dyskusję. Wypowiedzi były swobodne, dlatego tutaj w pewien sposób protestuję przeciwko sednu zawartemu w tym piśmie, ponieważ obecni byli przedstawiciele środowiska zelkowskich i również nie zabierali głosu.

**Radna Anna Balcer** – w przytoczonym przez Panią Wójt porządku obrad było stwierdzenie, opinia, propozycja samorządu, bo ja się nie zgadzałam z tym zapisem, ponieważ to nie jest propozycja samorządu, tylko to jest propozycja Wójta. Nie wypłynęło to od Radnych, tylko taka propozycja wypłynęła od Pana Wójta.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – chciałam powiedzieć, że myśmy zachowali się wyjątkowo spokojnie, jeżeli chodzi ewentualnego przekazania szkoły pod Stowarzyszenie. Można było odczuć ciszę, chociaż cicho nie znaczy wcale zgadzać się. Prosiłszy Wójta o zorganizowanie spotkań, żeby wyrobić sobie pogląd na całą sprawę.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz** – nasuwa mi się jeden bardzo poważny wniosek. Organizując spotkania w sprawach tak bardzo poważnych, apeluję do szefostwa, apeluję do zainteresowanych szkół o wystosowanie zaproszenia do Radnych z okręgu, do sołtysów, do komisji tematycznej. Tutaj powstało bardzo duże niezrozumienie, ponieważ my no tym spotkaniu nie wiedzieliśmy od nikogo. Natomiast otrzymujemy informacje bezpośrednio od Pana Wójta, informujące, jak już Radny Cedrowski wspominał, o tym, że jest akceptacja na pomysł przekazania szkoły pod Stowarzyszenie. Mam jedno pytanie w kontekście mojej wypowiedzi miałam zapytać nauczycieli, rodziców w Zelkach, co robią na tym spotkaniu, skoro jest już porozumienie pomiędzy rodzicami, nauczycielami, Wójtem o przejściu szkoły pod Stowarzyszenie. Czy to pytanie i ta odpowiedź jest gdzieś zaprotokołowana?

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – zdaje się, że Pani zwróciła się do nauczycieli siedzących.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – zdaje się. Chciałabym sprostować, było pytanie „czy prawdą jest, że takie porozumienie istnieje?”. To zmienia w moim odczuciu bardzo wiele. Opinia wystosowana przez Radę Rodziców jest bardzo krzywdząca. Uważam, że pismo nie należy do ładnych.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – skoro miała Pani sygnał, że porozumienie takie nie zostało zawarte, to był również temat podniesienia na sesji. Chociaż ni do końca uważam to za sesję.

**Radny Leszek Cedrowski** – Pani Dyrektor może tak nie uważać. Była Pani obecna, było trzeba zabrać głos. Nikt nikomu nie zabraniał, wręcz przeciwnie wszyscy obecni byli zachęceni przez Przewodniczącego do zabierania głosu. Trzeba było wstać i wypowiedzieć swoje zdanie.

**Dyrektor SP Talki Elżbieta Naruszewicz** – chciałyby wyrazić swoje zdanie, jak również grona pedagogicznego, które jest tutaj ze mną, jak również Rady Rodziców i przyjaciół szkoły. Nie zgadzam się tutaj z wypowiedziami wcześniejszymi, i zarzutami pod adresem radnych, że nie mieliśmy możliwości wypowiedzi na równym stopniu. Za każdym razem ktokolwiek podnosił rękę Pan Przewodniczący udzielał głosu. Na koniec sesji Pan Przewodniczący zadał jeszcze raz pytanie, czy może jeszcze ktoś z Państwa zachciałby zabrać jeszcze głos. Moje zdanie jest następujące, to Pan Przewodniczący zachęcał wszystkie obecne środowisko do głosu i do wypowiedzi.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – czy jest jakiś dokument, pismo po tym spotkaniu?

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – protokołu nie ma, jest notatka służbowa, która informuje, że spotkanie się odbyło.

**Dyrektor SP Zelki Ewa Thomas** – jest protokół ze spotkania w dokumentacji Rady Rodziców.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – to bardzo prosimy o dołączenie takiego protokołu do naszej wiadomości. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

**Zastępca Wójta Maria Dolceka** – przedstawię Państwu projekt uchwały w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Zelkach w drodze umowy Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” w Łomży.

#### **Głosowanie:**

Za -0 radnych

Przeciw – 5 radnych

Wstrzymał się – 1 radnych

O godz. 13:40 komisję opuszcza Radna Anna Balcer .

#### **Ad. 2**

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – odczytuje pismo Sołtysa wsi Wężówka. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Jakie są możliwości ustosunkowania się do tego pisma?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – Pani Dyrektor szczegółowo odpowie na to pytanie.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – rozmawiałam z Panem Sołtysem w tej sprawie, wiadomo, że zwiększenie kursów wiązałoby się z dodatkowymi kosztami, a praca gimbusa musi też mieć uzasadnienie ekonomiczne tj. musi wykonywać określaną liczbę kilometrów.

**Radny Leszek Cedrowski** – czy to jest rotacyjnie, czy zawsze?

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – rotacyjnie.

**Sołtys Dariusz Sawoń** - był organizowany przetarg przewoźnik miał nie rozpoczynać przewozu wcześniej niż przed 7:00. Czy są dzieci równe i równiejsze? Wójt obiecał w rozmowie ze mną, że dzieci nie będą dojeżdżały wcześniej jak o godzinie 7:00.

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** - trzeba się pochylić nad tematem, bo to jest cała reorganizacja dowozu.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – w związku z tym, że umowy są już podpisane do końca roku, w grę wchodziłoby początek przyszłego roku szkolnego.

**Radny Leszek Cedrowski** – umowy można zmienić aneksem, to nie jest problem. Jeżeli będzie dobra wola każdej strony, to nie widzę problemu.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – można, ale jak podkreśliłam będzie wiązało się to z dodatkowymi kosztami i zmieniło by znacznie warunki udziału w postępowaniu przetargowym do jakiego startowali oferenci. Zlecenie na stałe dodatkowej trasy wiązałoby się ze znaczną zmianą zawartej umowy, co w prawie zamówień publicznych jest niedopuszczalne.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – rozumiem, że jest zobowiązanie Pani Dyrektor o zorientowanie się w sytuacji.

**Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska** – tak.

**Sołtys Dariusz Sawoń** – mam jeszcze pytanie dotyczące rozwożenia obiadów w trakcie odwołania zajęć w szkołach. Czy mamy rozumieć, że jak dziecko zachoruje to teraz obiad będzie mu przywożony do domu?

**Zastępca Wójta Maria Dolecka** – to była wyjątkowa sytuacja. Proszę zwrócić uwagę, że ten obiad mógłby być jedynym posiłkiem dla ubogich dzieci.

**Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz** – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, wobec tego zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała: Anna Binik

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januskiewicz